

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事
工事地名	鳥取県鳥取市用瀬町美成地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010011	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	368日間 自 令和6年3月19日 (当初) 至 令和7年3月21日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	千代川	22) 処分費等	2,646,000
		23) 公告日	令和6年1月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		41,253,675					
河川土工		式	1		6,518,610					
残土処理工		式	1		6,518,610					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,890	2,049	3,872,610					単-1号
残土等処分		m3	1,890	1,400	2,646,000					単-2号
法覆護岸工		式	1		11,954,801					
作業土工		式	1		648,480					
床掘り(掘削)	硬岩	m3	60	2,331	139,860					単-3号
床掘り	土砂	m3	380	217.8	82,764					単-4号
埋戻し		m3	70	1,534	107,380					単-5号
埋戻し		m3	100	2,282	228,200					単-6号
基面整正		m2	220	336	73,920					単-7号

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	60	272.6	16,356					単-8号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,823,390					
現場打基礎コンクリート (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	45	20,950	942,750					単-9号
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	96	19,590	1,880,640					単-10号
護岸付属物工		式	1		1,929,410					
SH-2-1		m	45	35,270	1,587,150					単-11号
1号護岸法肩		m	0.6	24,790	14,874					単-12号
1号横帯コンクリート		m	9.3	17,010	158,193					単-13号
1号小口止		m	7.1	23,830	169,193					単-14号
多自然護岸工		式	1		1,160,381					
かごマット(スロープ型) (1号かごマット)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種	m2	65	10,900	708,500					単-15号

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石	2t 流用品	袋	111	4,071	451,881					単-16号
高水敷保護工		式	1		3,924,000					
かごマット(スロープ型) (2号かごマット)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種	m2	360	10,900	3,924,000					単-17号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,469,140					
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	34	43,210	1,469,140					単-18号
根固め工		式	1		3,538,178					
作業土工		式	1		56,628					
床掘り	土砂	m3	260	217.8	56,628					単-19号
根固めブロック工		式	1		3,477,271					
根固めブロック製作	2t	個	75	32,410	2,430,750					単-20号
根固ブロック運搬	2t	個	75	1,735	130,125					単-21号
根固ブロック運搬	4t	個	35	2,035	71,225					単-22号

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	75	4,136	310,200			単-23号	
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 4t ブロック購入無	個	35	5,281	184,835			単-24号	
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	360	972.6	350,136			単-25号	
間詰工	栗石15~20cm	式	1		4,279				
間詰石	15~20cm	m3	11	389	4,279			単-26号	
仮設工		式	1		19,242,086				
土留・仮締切工 (瀬替水路等撤去)		式	1		4,701,116				
盛土		m3	1,400	686.9	961,660			単-27号	
1号通路盛土		箇所	1	292,000	292,000			単-28号	
1号仮締切		箇所	1	427,200	427,200			単-29号	
2号仮締切		箇所	1	2,588,000	2,588,000			単-30号	
1号仮排水	φ1000	m	176	2,456	432,256			単-31号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工 (瀬替水路等設置)		式	1		5,201,612				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,400	769.4	1,077,160			単-32号	
1号通路盛土		箇所	1	292,700	292,700			単-33号	
1号仮締切		箇所	1	432,000	432,000			単-34号	
2号仮締切		箇所	1	2,603,000	2,603,000			単-35号	
1号仮排水	φ1000	m	176	4,527	796,752			単-36号	
土留・仮締切工 (瀬替水路撤去2回目)		式	1		2,366,618				
盛土		m3	1,400	686.9	961,660			単-37号	
1号通路盛土		箇所	1	78,590	78,590			単-38号	
1号仮締切		箇所	1	101,700	101,700			単-39号	
2号仮締切		箇所	1	763,900	763,900			単-40号	
1号仮排水	φ1000	m	176	2,618	460,768			単-41号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
水替工		式	1		5,000,000					
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未 満 常時排水	日	100	50,000	5,000,000					単-42号
交通管理工		式	1		1,972,740					
交通誘導警備員		人日	154	12,810	1,972,740					単-43号
直接工事費		式	1		41,253,675					
共通仮設費		式	1		4,126,800					
共通仮設費		式	1		497,800					
技術管理費		式	1		38,800					
促進スレーキング試験	乾湿繰返し試験 繰返 し10回	式	1		38,800					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		459,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,629,000					
純工事費		式	1		45,380,475					

# 設計内訳書

工事名	令和5年度千代川大淵堰改修工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		13,641,000					
工事原価		式	1		59,021,475					
一般管理費等		式	1		10,548,525					
工事価格		式	1		69,570,000					
消費税相当額		式	1		6,957,000					
工事費計		式	1		76,527,000					



# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,049	2,049	CB210110	
計						2,049		
単価						2,049	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,400	1,400	CB210560	
計						1,400		
単価						1,400	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オブソカット 無し 不可 無し 無し	m 3	1	2,331	2,331	CB210100	
計						2,331		
単価						2,331	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.8	217.8	CB210030	
計						217.8		
単価						217.8	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,534	1,534		CB210410
	計					1,534		
	単価					1,534	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,282	2,282		CB210410
	計					2,282		
	単価					2,282	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	336	336	CB210080	
	計					336		
	単価					336	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	272.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	272.6	272.6	CB210020	
	計					272.6		
	単価					272.6	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	現場打基礎コンクリート (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量		単価	20,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	3.15	66,480	209,412	CB226170	
	計					209,412		
	単価					20,950	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m <sup>2</sup>	10	19,470	194,700	CB226020	
	目地板	30m <sup>2</sup> 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.35	3,221	1,127.35	CB224710	
	計					195,827.35		
	単価					19,590	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	SH-2-1		単位	m	数量		10	単価	35,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.325	29,650	157,886.25			CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	23.765	6,899	163,954.73			CB240210
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10.375	1,486	15,417.25			CB221110
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.765	3,221	15,348.06			CB224710
計						352,606.29			
単価						35,270		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号護岸法肩	単位	m	数量	10	単価	24,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	29,650	88,950	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	20	6,899	137,980	CB240210	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	6.5	3,221	20,936.5	CB224710	
計					247,866.5		
単価					24,790	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	1号横帯コンクリート	単位	m	数量	10	単価	17,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.95	29,650	57,817.5	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	13	6,899	89,687	CB240210	
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	7	3,221	22,547	CB224710	
計					170,051.5		
単価					17,010	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	1号小口止		単位	m	数量	10	単価	23,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	29,650	88,950	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	6,899	137,980	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3.5	3,221	11,273.5	CB224710	
計						238,203.5		
単価						23,830	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	かごマット(スロープ型) (1号かごマット)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種	単位	m2	数量	100	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種 全ての費用	m 2	100	10,720	1,072,000	CB322210	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	45	389.4	17,523	CB210100	
計						1,089,523		
単価						10,900	円/m2	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	袋詰玉石	2t 流用品	単位	袋	数量	1	単価	4,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬		2t用	袋	1	1,735	1,735	WYB00040 単- 44号	
袋詰玉石据付		2t流用品設置	袋	1	2,336	2,336	WYB00001 単- 45号	
計						4,071		
単価						4,071	円/袋	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	かごマット(スロープ型) (2号かごマット)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種	単位	m2	数量	100	単価 10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 栗石 各種 全ての費用	m 2	100	10,720	1,072,000	CB322210
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	45	389.4	17,523	CB210100
計						1,089,523	
単価						10,900	円/m2

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 43,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	43,210	43,210	CB226320
計						43,210	
単価						43,210	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	217.8	217.8	CB210030
計							217.8	
単価							217.8	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	根固めブロック製作	2t	単位	個	数量	1	単価	32,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下		個	1	31,880	31,880	CB310010
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		t	0.003	173,500	520.5	WB810010 単- 46号
計							32,400.5	
単価							32,410	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	根固ブロック運搬	2t	単位	個	数量	1	単価	1,735
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下		個	1	1,735	1,735	CB310040
計							1,735	
単価							1,735	円/個

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	根固ブロック運搬	4t	単位	個	数量	1	単価	2,035
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下		個	1	2,035	2,035	CB310040
計							2,035	
単価							2,035	円/個

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 15個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,136	4,136	CB310070	
計						4,136		
単価						4,136	円/個	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 4t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	5,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 15個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,281	5,281	CB310070	
計						5,281		
単価						5,281	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	972.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m 2	1	972.6	972.6	CB226140	
計						972.6		
単価						972.6	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	間詰石	15~20cm	単位	m3	数量	1	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰工		15~20cm	m3	1	389	389	WYB00002 単- 47号	
計						389		
単価						389	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	盛土	単位	m3	数量	1	単価	686.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.7	218.7	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	350.5	350.5	CB210110	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	117.7	117.7	CB210610	
計					686.9		
単価					686.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	1号通路盛土	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	292,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【通路盛土撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	210	218.7	45,927		CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	210	350.5	73,605		CB210110	
整地	残土受け入れ地での処理	m <sup>3</sup>	210	114.2	23,982		CB210610	
【大型土のう積込・運搬・仮置】								
大型土のう工	設置 6m以下	袋	52	1,292	67,184		WB252730 単- 48号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	40	350.5	14,020		CB210110	
大型土のう工	設置 6m以下	袋	52	1,292	67,184		WB252730 単- 48号	
計						291,902		
単価						292,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	1号仮締切		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		427,200
【締切盛土撤去】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	120	218.7	26,244		CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	120	350.5	42,060		CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	120	114.2	13,704		CB210610
【大型土のう積込・運搬・仮置】								
大型土のう工		設置 6m以下	袋	120	1,292	155,040		WB252730 単- 48号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	100	350.5	35,050		CB210110
大型土のう工		設置 6m以下	袋	120	1,292	155,040		WB252730 単- 48号
計						427,138		
単価						427,200		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	2号仮締切	単位	箇所	数量	1	単価	2,588,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【締切盛土撤去】</b>							
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	500	218.7	109,350	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	500	350.5	175,250	CB210110	
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	500	114.2	57,100	CB210610	
<b>【大型土のう積込・運搬・仮置】</b>							
大型土のう工	設置 6m以下	袋	498	1,292	643,416	WB252730 単一 48号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	420	350.5	147,210	CB210110	
大型土のう工	設置 6m以下	袋	498	1,292	643,416	WB252730 単一 48号	
<b>【袋詰玉石撤去・運搬・仮置】</b>							
袋詰玉石撤去	2t用	袋	126	2,208	278,208	WYB00014 単一 49号	
袋詰玉石運搬	2t用	袋	126	1,735	218,610	WYB00025 単一 50号	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	1号仮排水	φ1000	単位	m	数量	176	単価	2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【撤去】</b>								
高密度ポリエチレン管撤去		φ1000	m	176	2,072	364,672	WYB00021 単一 52号	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ <sup>レ</sup> ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	7.9	779.3	6,156.47	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ <sup>レ</sup> ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	7.9	7,760	61,304	CB010420	
計						432,132.47		
単価						2,456	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	769.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.7	304.7	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	350.5	350.5	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610	
計						769.4		
単価						769.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	1号通路盛土		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【通路盛土設置】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	210	218.7	45,927	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	210	350.5	73,605	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m <sup>3</sup>	210	117.7	24,717	CB210610	
【大型土のう積込・運搬・設置】								
大型土のう工		設置 6m以下	袋	52	1,292	67,184	WB252730 単一 48号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	40	350.5	14,020	CB210110	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	52	1,292	67,184	WB252730 単一 48号	
計						292,637		
単価						292,700	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	1号仮締切		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<b>【締切盛土設置】</b>								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	120	218.7	26,244		CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	120	350.5	42,060		CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	120	117.7	14,124		CB210610
<b>【大型土のう運搬・設置】</b>								
大型土のう工		設置 6m以下	袋	120	1,292	155,040		WB252730 単- 48号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	100	350.5	35,050		CB210110
大型土のう工		設置 6m以下	袋	120	1,292	155,040		WB252730 単- 48号
養生シート (材料費)			m2	105	42	4,410		WYB00028 単- 53号
計						431,968		
単価						432,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	2号仮締切	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	2,603,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
<b>【締切盛土設置】</b>								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	500	218.7	109,350		CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	500	350.5	175,250		CB210110	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m <sup>3</sup>	500	117.7	58,850		CB210610	
<b>【大型土のう積込・運搬・設置】</b>								
大型土のう工	設置 6m以下	袋	498	1,292	643,416		WB252730	単一 48号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	420	350.5	147,210		CB210110	
大型土のう工	設置 6m以下	袋	498	1,292	643,416		WB252730	単一 48号
養生シート (材料費)		m <sup>2</sup>	415	42	17,430		WYB00056	単一 54号
<b>【袋詰玉石積込・運搬・設置】</b>								
袋詰玉石積込み (設置)	2t用	袋	126	2,336	294,336		WYB00057	単一 55号



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	1号仮排水	φ1000	単位	m	数量	176	単価	4,527
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	7.9	779.3	6,156.47	CB010410		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	7.9	7,760	61,304	CB010420		
高密度ポリエチレン管設置	φ1000	m	176	4,143	729,168	WYB00038 単一 57号		
計					796,628.47			
単価					4,527	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	盛土		単位	m3	数量		1	単価	686.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	218.7	218.7	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	350.5	350.5	CB210110		
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	117.7	117.7	CB210610		
計						686.9			
単価						686.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	1号通路盛土		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【通路盛土撤去】							78,590
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	210	218.7	45,927		CB210020
	【大型土のう撤去】							
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	52	628	32,656		WB252730 単一 58号
計						78,583		
単価						78,590		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	1号仮締切		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		101,700
	【締切盛土撤去】							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	120	218.7	26,244		CB210020
	【大型土のう撤去】							
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	120	628	75,360		WB252730 単一 58号
	計					101,604		
	単価					101,700		円/箇所

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	2号仮締切	単位	箇所	数量	1	単価	763,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【締切盛土撤去】							
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	500	218.7	109,350	CB210020	
【大型土のう撤去】							
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	498	628	312,744	WB252730 単一 58号	
【袋詰玉石撤去撤去・運搬・仮置】							
袋詰玉石撤去	2t用	袋	126	2,208	278,208	WYB00045 単一 49号	
袋詰玉石運搬	2t用	袋	15	1,735	26,025	WYB00047 単一 59号	
袋詰玉石荷卸し	2t用	袋	15	2,501	37,515	WYB00048 単一 60号	
計					763,842		
単価					763,900	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	1号仮排水	φ1000	単位	m	数量	176	単価	2,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高密度ポリエチレン管撤去	φ1000	m	176	2,072	364,672	WYB00039 単一 52号		
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]へ <sup>ろ</sup> -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	7.9	4,398	34,744.2	CB010410		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]へ <sup>ろ</sup> -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	7.9	7,760	61,304	CB010420		
計					460,720.2			
単価					2,618	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	69,170	69,170	WB252320 単一 61号	
ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	100	49,300	4,930,000	WB252310 単一 62号	
計						4,999,170		
単価						50,000	円/日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 63号	
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	袋詰玉石運搬	2t用	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,735	1,735	CB310040		
計					1,735			
単価					1,735	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	袋詰玉石据付	2t流用品設置	単位	袋	数量	10	単価	2,336
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	24,150	3,670			
特殊作業員		人	0.152	21,000	3,192			
普通作業員		人	0.303	16,800	5,090			
バックホリ運転	標準クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.152	67,240	10,220	WYB00003	単一	65号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,188			
計					23,360			
単価					2,336		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	106,000	109,180		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,268.4	64,268		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		52		
	計					173,500		
	単価					173,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	間詰工	15~20cm	単位	m3	数量		1	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		岩塊・玉石 オフカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	389.4	389	CB210100		
計						389			
単価						389	円/m3		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	24,150	2,801			
特殊作業員		人	0.116	21,000	2,436			
普通作業員		人	0.116	16,800	1,948			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	49,410	5,731	WK250500	単一	66号
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					12,920			
単価					1,292		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	10	単価	2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.137	24,150	3,308		
	特殊作業員		人	0.137	21,000	2,877		
	普通作業員		人	0.274	16,800	4,603		
	バックホリ運転	標準・クレーン機能付 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.152	67,240	10,220		WYB00022 単一 67号
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,072		
	計					22,080		
	単価					2,208		円/袋

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	袋詰玉石運搬	2t用	単位	袋	数量		単価	
						1		1,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,735	1,735	CB310040	
計						1,735		
単価						1,735	円/袋	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	袋詰玉石荷卸し	2t用	単位	袋	数量		単価	
						1		2,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,501	2,501	CB310070	
計						2,501		
単価						2,501	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	高密度ポリエチレン管撤去	φ1000	単位	m	数量	10	単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.08	24,150	1,932		
特殊作業員			人	0.19	21,000	3,990		
普通作業員			人	0.28	16,800	4,704		
バックホリ運転		標準クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.15	67,240	10,086	WYB00005 単一 68号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,720		
単価						2,072	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	養生シート（材料費）		単位	m2	数量	1	単価	42
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	養生シート		m 2	1	42.4	42		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					42		
	単価					42	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	養生シート（材料費）		単位	m2	数量	1	単価	42
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	養生シート		m 2	1	42.4	42		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					42		
	単価					42	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	袋詰玉石積込み（設置）	2t用	単位	袋	数量	10	単価	2,336
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.152	24,150		3,670	
	特殊作業員		人	0.152	21,000		3,192	
	普通作業員		人	0.303	16,800		5,090	
	バックホリ運転	標準・クレーン機能付 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.152	67,240		10,220	WYB00058 単一 67号
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			1,188	
	計						23,360	
	単価						2,336	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	袋詰玉石据付	2t流用品設置	単位	袋	数量	10	単価	2,336
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	24,150	3,670			
特殊作業員		人	0.152	21,000	3,192			
普通作業員		人	0.303	16,800	5,090			
バックホリ運転	標準クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.152	67,240	10,220	WYB00010	単一	65号
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,188			
計					23,360			
単価					2,336		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高密度ポリエチレン管設置	φ1000	単位	m	数量	10	単価	4,143
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.16	24,150	3,864			
特殊作業員		人	0.38	21,000	7,980			
普通作業員		人	0.56	16,800	9,408			
バックホリ運転	標準クレーン機能付き 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	0.3	67,240	20,172	WYB00007 単一 69号		
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					41,430			
単価					4,143	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	628
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,150	1,666			
特殊作業員		人	0.069	21,000	1,449			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,880	3,165	WK250500	単一 70号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,280			
単価					628		円/袋	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	袋詰玉石運搬	2t用	単位	袋	数量		単価	
						1		1,735
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下		個	1	1,735	1,735	CB310040
計							1,735	
単価							1,735	円/袋

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	袋詰玉石荷卸し	2t用	単位	袋	数量		単価	
						1		2,501
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	2,501	2,501	CB310070
計							2,501	
単価							2,501	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	69,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,150	12,075			
特殊作業員		人	0.1	21,000	2,100			
普通作業員		人	2	16,800	33,600			
バックホウ運転		日	0.5	42,790	21,395	WK250540	単一 71号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					69,170			
単価					69,170		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	49,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	21,000	3,570		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	2,876	2,876	WK250400 単一 72号	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	42,370	42,370	WK250410 単一 73号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		484		
計						49,300		
単価						49,300	円/日	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	スレーキング試験	乾湿繰返し10回	単位	回	数量		単価	
					1			38,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スレーキング試験		乾湿繰返し10回	回	1	38,800	38,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,800		
単価						38,800	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バックホ運転	標準クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	67,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,320	19,320			
軽油		L	102	145	14,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	20,200	33,128			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					67,240			
単価					67,240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	94	145	13,630		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	12,100	16,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,410		
単価						49,410	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	バックホ運転	標準・クレーン機能付 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	67,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,320	19,320			
軽油		L	102	145	14,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	20,200	33,128			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					67,240			
単価					67,240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	バックホ運転	標準クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	67,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,320	19,320			
軽油		L	102	145	14,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	20,200	33,128			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					67,240			
単価					67,240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	バックホ運転	標準クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	67,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,320	19,320			
軽油		L	102	145	14,790			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	20,200	33,128			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					67,240			
単価					67,240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	78	145	11,310		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						45,880		
単価						45,880	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,320	19,320		
	軽油		L	65	145	9,425		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.16	12,100	14,036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					42,790		
	単価					42,790	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	42,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	264	145	38,280		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		100kVA	日	1.1	3,710	4,081		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						42,370		
単価						42,370	円/日	